АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р¥'М-ХОЛЛ/ п. Пограничный № SPSX-

Об организации и проведении профориентационного мероприятия
среди обучающихся 9 ,1 0 ,11-х классов общеобразовательных учреждений

Пограничного муниципального округа в 2024 году

В целях обеспечения эффективности занятости молодежи из числа

выпускников общеобразовательных учреждений округа, оказания им содействия в

профессиональном самоопределении, реализации индивидуального потенциала и

ориентирования их на выбор профессий (специальностей), пользующихся спросом на

рынке труда в Пограничном муниципальном округе и Приморском крае,

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести профориентационное мероприятие (далее -  мероприятие) среди

обучающихся 9, 10, 11-х классов общеобразовательных учреждений округа

12 ноября 2024 года на базе МБУ «Районный центр культуры и досуга Пограничного

муниципального округа».

2. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа

(О.А. Коровина):

2.1. Организовать проведение мероприятия.

2.2. Утвердить Программу проведения мероприятия (прилагается).

2.3. Организовать участие обучающихся 9, 10, 11-х классов, их родителей

(законных представителей) в мероприятии.

ПК № 7-5 Администрации ПМО

3. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике

Администрации Пограничного муниципального округа (Б.А. Мун) оказать содействие

в организации и проведении мероприятия.

4. Рекомендовать:

4.1 Главному врачу КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (В.В. Скутину) организовать

дежурство бригады скорой медицинской помощи во время проведения мероприятия.

4.2 Начальнику ОМВД России по Пограничному району (А.Г. Душкину)

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

и Думы Пограничного муниципального округа.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике

В.А. Шарову.

И.о. главы Администрации
муниципального округа В.Ю. Белов

Р И А
ка отдела
>1, кадров,

О.А. Коровина
8(42345)21661

ПК № 7-5 Администрации ПМО

Приложение

Программа профориентационного мероприятия

Место проведения: МБУ «Районный центр культуры и досуга Пограничного
муниципального округа», Пограничный муниципальный округ, пгт. Пограничный, ул.
Карла Маркса, д. 20.
Время проведения: 11.00 - 13.00 часов

Время Тема

10.00-10.50 Заезд участников (кофе-тайм), регистрация

11.00-12.25

Площадка 1
Пресс-конференция
Участники: представители образовательных организаций,
обучающиеся 9, 10, 11 классов, родители (законные
представители)

Площадка 2

11.00-13.00 Работа профориентационных площадок
Участники: обучающиеся 9, 10, 11 классов, родители
(законные представители)

Площадка 1

12.30-13.00 Подведение итогов
Участники: представители образовательных организаций,
директора общеобразовательных организаций Пограничного
МО

ПК № 7-5 Администрации ПМО